
12234 Martes 16 octubre 2007 BOE núm. 248

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación de «Plan de Difusión del 
Préstamo TIC, Préstamo Ciudadanía Digital y Préstamo 

Jóvenes y Universitarios»

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es
b) Número de expediente: 696/07-CO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato es 
la realización de un «Plan de Difusión del Préstamo TIC, 
Préstamo Ciudadanía Digital y Préstamo Jóvenes y Uni-
versitarios» con el fin de darlos a conocer a las PYMEs, 
jóvenes y universitarios y la ciudadanía en general, tra-
tando de esta forma de promover la inclusión de las TIC 
tanto en las empresas como en los hogares.

b) Lugar de ejecución: España.
c) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del 

contrato será de 6 meses. La vigencia del contrato co-
menzará en un plazo no superior a un mes a partir de la 
notificación de su adjudicación.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del concurso asciende a tres millones de euros 
(3.000.000,00 €), excluyéndose de esta cifra los impues-
tos indirectos aplicables.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/09/2007.
b) Contratista: Bassat Ogilvy Comunicación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Dos millones novecien-

tos cuarenta y seis mil setecientos once euros con ochen-
ta céntimos (2.946.711,80 €), impuestos indirectos apli-
cables no incluidos.

6. Fecha de envío del anuncio de la adjudicación 
al DOUE: 26/09/2007.

7. Información adicional: Las actuaciones previstas 
en el presente procedimiento de licitación serán financia-
das con cargo, bien al Programa Operativo de la Socie-
dad de la Información 2000-2006 (FEDER), bien a cual-
quiera de los Programas Operativos 2007-2013 (FEDER) 
que en su caso sean de aplicación.

Madrid, 10 de octubre de 2007.–Carlos Romero Du-
plá, Secretario general de Red.es.–62.505. 

 FUNDACIÓN MUSEO DO MAR
DE GALICIA

Resolución de la Comisión Gestora de la «Fundación 
Museo do Mar de Galicia», de fecha 9 de octubre de 2007, 
por la que se convoca un concurso público, por procedi-
miento abierto y tramitación urgente, para la contratación 
de la prestación de asistencia técnica para el desarrollo 
del proyecto «A Memoria do Mar». Número de expedien-

te: SER/07/45

El presupuesto máximo de licitación es de 47.560,00 
euros, IVA incluido.

La documentación se encuentra a disposición de los 
interesados en el Registro General de la «Fundación 
Museo do Mar de Galicia», avenida Atlantida, 160, 
36208 Vigo, teléfono 986 24 77 50. Las proposiciones se 
presentarán antes de las catorce horas del día 25 de octu-
bre de 2007. La apertura pública de las ofertas tendrá lu-
gar el día 5 de noviembre de 2007, a las 10 horas, en el 
«Museo do Mar de Galicia», avenida Atlantida, 160, 
36208 Vigo. Los gastos de los anuncios serán de cuenta 
del adjudicatario.

Vigo, 30 de octubre de 2006.–El Director del Museo 
do Mar, Pablo Carrera López.–62.899. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ANDALUCÍA, S. A. 

(GIASA)

Anuncio de Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S.A., 
por el que se licita concurso de Estudio Informativo de la 
conexión mediante vía de gran capacidad entre la N-435 

y la Ruta de la Plata A-66. Zalamea-Santa Olalla

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la 
Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes. 

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: C-HU1023/PEI0. Estu-
dio Informativo de la conexión mediante vía de gran ca-
pacidad entre la N-435 y la Ruta de la Plata A-66. Zala-
mea-Santa Olalla.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Huelva. Comu-
nidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo del Proyecto: Veinticuatro (24) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Setecientos mil euros 
(700.000,00), IVA incluido.

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Ges-

tión de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).

a) Domicilio: Avenida Diego Martínez Barrio, nú-
mero 10, Registro General.

b) Localidad y Código Postal: Sevilla 41013.
c) Teléfono: (95) 500 74 00. Fax: (95) 500 74 77.

7. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 
horas del día 4 de diciembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: Avenida Diego 
Martínez Barrio, número 10, Registro General, 41013 
Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de 
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en 
la Avenida Diego Martínez Barrio, número 10.

Se indicará oportunamente por GIASA la fecha de la 
apertura.

9. Otras informaciones: Los ofertantes que presen-
ten certificación de estar inscritos en el Registro de Lici-
tadores de la Comunidad Autónoma de Andalucía queda-
rán exentos de aportar la documentación administrativa 
que se incluye en el sobre número 1, a excepción en su 
caso de las garantías, así como de compromiso de consti-
tución de UTE. Todo ello de conformidad con lo estable-
cido en el Decreto 189/97 de 22 de julio por el que se crea 
el mencionado Registro, publicado en el BOJA núme-
ro 94, de 14 de agosto.

Esta actuación está financiada con fondos de la Unión 
Europea.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al DOUE: 10 de oc-
tubre de 2007.

Sevilla, 10 de octubre de 2007.–El Director de la 
Secretaría General de Giasa, José Luis Nores Esco-
bar.–62.482. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ANDALUCÍA, S. A. 

(GIASA)

Anuncio de Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S. A., 
por el que se licita concurso de asistencia técnica y 
dirección de obra de refuerzo de firme en la carretera 

A-375 del punto kilométrico 0 + 000 al 45 + 200

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Empresa pública de la 
Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes. .

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: C-SE7017/CDO0. 
Asistencia técnica y dirección de obra de refuerzo de 
firme en la carretera A-375 del punto kilométrico 0 + 000 
al 45 + 200.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Comu-
nidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: Catorce (14) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Cuatrocientos veinti-
trés mil ciento veintiocho euros con veinticinco céntimos 
(423.128,25) IVA incluido.

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: 

Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S. A. (GIASA).

a) Domicilio: Avenida Diego Martinez Barrio, nú-
mero 10, Registro General.

b) Localidad y código postal: Sevilla. 41013.

7. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha límite de presentación hasta las doce horas 
del día 4 de diciembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Domicilio: Avenida Diego 



BOE núm. 248 Martes 16 octubre 2007 12235

Martínez Barrio, número 10, Registro General, 41013 
Sevilla. .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de 
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en 
la avenida Diego Martínez Barrio, número 10.

Se indicará oportunamente por GIASA la fecha de la 
apertura.

9. Otras informaciones: Los ofertantes que presen-
ten certificación de estar inscritos en el Registro de Lici-
tadores de la Comunidad Autónoma de Andalucía queda-
rán exentos de aportar la documentación administrativa 
que se incluye en el sobre número 1, a excepción en su 
caso de las garantías, así como de compromiso de consti-
tución de UTE. Todo ello de conformidad con lo estable-
cido en el Decreto 189/97, de 22 de julio, por el que se 
crea el mencionado Registro, publicado en el «BOJA» 
número 94, de 14 de agosto.

Esta actuación está financiada con fondos de la Unión 
Europea.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al «DOUE»: 10 de 
octubre de 2007.

Sevilla, 10 de octubre de 2007.–El Director de Secretaría 
General de GIASA, José Luis Nores Escobar.–62.531. 

 SERVICIOS DE EMERGENCIAS 
DE CANTABRIA, S. A.

1. Número de expediente: 2/2007.
2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro de un vehí-
culo autobomba rural pesada destinado al la Sociedad 
Servicios de Emergencias de Cantabria, S. A.».

b) Lugar de ejecución: Cantabria.
c) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
250.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 5.000,00 euros.
6. Obtención de la documentación e información.

a) Entidad: «Servicios de Emergencias de Can-
tabria, S. A.».

b) Domicilio: C/ General Dávila, 89A.
c) Localidad y código postal: Santander, 39006.
d) Teléfono: 942 20 72 55.
e) Fax: 942 36 16 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica, financiera y técnica: Ver 
pliego de prescripciones técnicas.

b) Documentación técnica: Ver pliego de prescrip-
ciones técnicas.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviembre 
de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación: El indicado en el aparta-

do 6.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: La indicada en el apartado 6.
b) Fecha: Se notificará a los licitadores.
c) Hora: Se notificará a los licitadores.

10.  Gastos del anuncio: Serán a cuenta del adjudi-
catario.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de la Unión Europea»: 28 de septiembre de 2007.

Santander, 26 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente de la Sociedad «Servicios de Emergencias de 
Cantabria, Sociedad Anónima», Roberto de la Hoz.–61.428. 

 SOCIEDAD ANDALUZA
PARA EL DESARROLLO

DE LA SOCIEDAD
DE LA INFORMACIÓN,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Unipersonal

Resolución del Órgano de Contratación de la empresa 
«Sociedad Andaluza para el Desarrollo de la Sociedad 
de la Información, Sociedad Anónima Unipersonal» 
(SADESI), por la que se anuncia el concurso para el su-
ministro, integración e implantación de una plataforma 
de medición y seguimiento de parámetros de calidad de 

red y servicios

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Sociedad Andaluza para el Desarro-
llo de la Sociedad de la Información, Sociedad Anónima 
Unipersonal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Número de expediente: 046/2007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato que 
SADESI pueda disponer de una plataforma que permita 
medir la calidad de red y servicios desde el punto de 
vista de usuario y compararla con los SLO/SLA defini-
dos. Los servicios cubiertos serán entre otros: Telefonía 
convencional y sobre IP, datos, videoconferencia, correo 
electrónico, publicación web, DNS, etc. La solución debe 
cumplir los estándares de mercado en términos de plata-
forma, protocolos, métodos de medida e integración con 
herramientas de terceros (sistemas de gestión de red, 
plataformas de ticketing, minería de datos y reporting). 
El suministrador debe proporcionar una solución hard-
ware y software que incluya las herramientas para el 
muestreo, recogida, agregación, correlación, consolida-
ción y consulta de los datos de calidad de red y servi-
cios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 753.865,00 
(IVA incl.)

5. Garantía:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto máximo de li-
citación.

Definitiva: 4 por 100 del precio adjudicado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad «Sociedad Andaluza para el Desarrollo 
de la Sociedad de la Información, Sociedad Anónima 
Unipersonal».

b) Domicilio: Avenida de la Arboleda, s/n. Edificio 
ZOCO.

c) Localidad y código postal: Tomares (Sevilla),  
41940.

d) Teléfono: 955 06 10 01.
e) Telefax: 955 06 10 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la 12;00 horas del 13 de noviembre de 
2007.

g) Forma de obtención de la documentación: 
A través de la dirección correo electrónico 
concursos.sadesi@juntadeandalucia.es

7. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del día 14 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
pliegos de cláusulas jurídico-administrativas y, en su 
caso, técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad, «Sociedad Andaluza para el Desarrollo 
de la Sociedad de la Información, Sociedad Anónima 
Unipersonal».

2. Domicilio: Avenida de la Arboleda, s/n. Edificio 
ZOCO.

3. Localidad y código postal: Tomares (Sevilla), 
41940.

8. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de «Sociedad 
Andaluza para el Desarrollo de la Sociedad de la Infor-
mación, Sociedad Anónima Unipersonal».

b) Domicilio: Avenida de la Arboleda, s/n. Edificio 
ZOCO.

c) Localidad: 41940 Tomares (Sevilla).
d) Fecha: 27 de noviembre de 2007.
e) Hora: 12:00 horas

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario todos los anuncios (licitación y adjudicación).

10. Fecha de envío del anuncio de licitación al «Dia-
rio Oficial de la Unión Europea»: 9 de octubre de 2007.

Tomares (Sevilla), 10 de octubre de 2007.–El Director 
General, Alberto Díaz López.–62.941. 

 SOCIEDAD
MUNICIPAL DE APARCAMIENTOS

Y SERVICIOS, S. A.

Convocatoria concurso público para la selección, adju-
dicación y contratación de la realización del proyecto de 
ejecución y la construcción de las obras de un edificio 
para aparcamientos en el subsuelo de la calle Martínez 

Maldonado (barriada Gamarra), en Málaga

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Sociedad Muncicipal de Aparca-
mientos y Servicios, S. A.».

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Promociones de la «Sociedad Municipal de 
Aparcamientos y Servicios, S. A.»

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La selección, adjudica-
ción y contratación de la realización del proyecto de eje-
cución y la construcción de las obras de un edificio para 
aparcamientos en el subsuelo de la calle Martínez Maldo-
nado (barriada Gamarra).

b) Lugar de ejecución: Málaga, España.
c) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
Doce millones noventa y siete mil ciento treinta y cinco 
mil y cuarenta céntimos (12.097.135,4 euros), IVA in-
cluido.

5. Garantías:

a) Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación.

b) Garantía definitiva: 4 por 100 del precio del con-
trato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Promociones de la «So-
ciedad Municipal de Aparcamientos y Servicios, S. A.»

b) Domicilio: Plaza La Alcazaba, n.º 2-3.


